中国职业技术教育学会

关于举办职业院校智慧校园建设及应用

规划设计研修班的通知

职教培联字〔2019〕143 号

各职业院校：

为深入贯彻落实《教育部关于进一步推进职业教育信息化发展的指导

意见》（教职成〔2017〕4 号）、《教育信息化 2.0 行动计划》（教技〔2018〕

6 号）有关文件精神，帮助学校决策者、管理者和 CIO 能够快速理解智慧校

园的基本功能、各要素的关系和基本原理，提升智慧校园基础设施、软件

平台的顶层规划设计能力，提高信息化管理与教学应用水平。经研究，我

部拟举办“职业院校智慧校园建设及应用规划设计研修班”。现将有关事宜

通知如下：

一、培训内容

1.智慧校园基础设施建设规划；

2.高可用智慧校园数据中心建设规划；

3.智慧校园应用平台建设规划；

4.信息化办公赋能职业院校科学管理；

5.智慧教室建设规划与智慧教学应用；

6.智慧校园成功应用的“十个一”；

二、参培对象

各职业院校校（院）长，分管教学、信息化校级领导，网络（信息）

中心负责人、办公室主任、教务处负责人等。

三、时间地点

会议时间：2019 年 7 月 16 日-19 日，成都市。

四、培训费用

培训费 1680 元（含学习资料、培训证书等）；食宿统一安排，费用自

理。所有费用可以现场刷公务卡。

培训费汇款账号：

开户行：中国银行郫都泰山大道支行

户  名：成都依能科技股份有限公司

账  号：1185 0632 7567

五、培训证书

培训结束后颁发培训证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。

六、报名方法及注意事项

1.本次培训由成都依能科技股份有限公司承办，培训费用由成都依能

科技股份有限公司代收并开具发票。培训班具体安排和报到地址见开班前

一周下发的《报到通知》。

2.请参加培训的学校代表于 7月 8日前将参会回执表发至会务组邮箱：

2355481574@qq.com，会务联系人：陈老师 15198163128

3.中国职教学会培训交流部联系人： 吴丽霞  王悦

联系电话：010-84630224

中国职业技术教育学会文件下载网址：www.chinazy.org

附件1：内容安排

附件2：会议回执表

中国职业技术教育学会培训交流部

                              2019年5月24日

附件 1：

职业院校智慧校园建设及应用规划设计研修班培训内容

主题 主要内容

职业院校科学管理的基本原理

1. 职业院校管理系统化、规范化、精细化、信息化的基

本原理与管理学八大原则

2. 信息素养与信息化领导力

3. 工作流程再造与信息化成功应用的关系

智慧校园基础设施建设规划
1. 智慧校园基础设施顶层规划设计

2. 校园网、物联网等硬件设备建设规划

高可用智慧校园数据中心建设

规划

1. 职业院校数据中心建设方案

2. 云原生应用数据中心的原理及应用

3. 数据中心从本地迁移到 IaaS云、SaaS云的几种方案

智慧校园应用平台建设规划
1. 智慧校园各种应用软件平台的功能原理与建设规划

2. 智慧校园物联网整合集成应用、大数据支撑管理决策

信息化办公赋能学校科学管理

1. 如何运用信息化看板、工作任务管理、敏捷协同工作、

流程化协同工作等协同办公工具支撑学校日常教学和

管理

2. 信息化办公工具为干部决策和管理赋能

智慧教室建设规划与智慧教学

应用

1. 常见信息化教学应用模式的原理及适用性评价

2. 专业教学资源的开发与管理

3. 多媒体教室建设规划

4. 智慧教学应用

智慧校园成功应用的“十个

一”
智慧校园成功应用的“十个一”的内涵及实施

参观考察 智慧校园应用、智慧教学应用、信息化看板、云监控中心

附件2：

职业院校智慧校园建设及应用规划设计研修班回执表

单    位

（发票开具

单位+统一社

会信用代码）

通讯地址

联 系 人  手机号码

姓  名 性别 职务 手机号码 Email

是否住宿

入住时间
是/否

标间/

单间

       月  日- 日

       月  日- 日

       月  日- 日

       月  日- 日

       月  日- 日

注：请于 7 月 8 日前将参会回执表发送至邮箱 2355481574@qq.com